
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

 

U s n e s e n í 
 

 

z 33. jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch, 

konaného dne 17. září 2020 od 14:00 hod. 

v zasedací místnosti 118A na Krajském úřadě Karlovarského kraje, Závodní 353/88,  

K. Vary 

 

Přítomni:   JUDr. M. Chadim, M. Pernica, Ing. J. Richter, J. Čepičková, Mgr. Bc. M. Odlevák, 

G. Dostálová, A. Hlavínová, Bc. J. Pavlovic 

Nepřítomni: Ing. arch. V. Franta, Ing. P. Kulhánek, V. Linhart, K. Maříková, J. Vrbová 

Hosté: Ing. J. Ciglanský, Mgr. V. Vodičková, Ing. P. Židlický 

Zapisovatelka: Mgr. M. Slipková 

 

Program jednání: 
1. Zahájení                                                                                                              JUDr. M. Chadim 

2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu jednání a hostů 

                                                                                                                           JUDr. M. Chadim 

3. Kontrola usnesení                                                                                                JUDr. M. Chadim 

4. Informace o činnosti OKPPLaCR, ILaB, v.v.i. a UNESCO                              Ing. arch. V. Franta 

5. Informace o aktivitách Živého kraje                                                                      Ing. P. Židlický 

6. Různé     

7. Závěr                                                                                                                 JUDr. M. Chadim 

 

            
Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch (dále 

jen „KLaCR“) – JUDr. M. Chadim ve 14:00 hod.   

Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 8 z 12 členů 

a JUDr. M. Chadim konstatoval, že členové komise pro lázeňství a cestovní ruch jsou na 33. 

jednání komise usnášeníschopní.  

 

Členové Komise pro lázeňství a cestovní ruch Rady Karlovarského kraje schválili výše uvedený 

program jednání a přítomnost hostů. 

 

Usnesení č. 105/09/20: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch schvaluje program jednání a 

účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 3 Jednacího řádu 

komisí Rady kraje.  

Hlasování Pro       8 Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK. 

 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

3. Kontrola usnesení 

 

Usnesení č. 91/02/20 – splněno RK 910/08/20 ze dne 17. 8. 2020 

Usnesení č. 92/02/20 - splněno RK 910/08/20 ze dne 17. 8. 2020 

Usnesení č. 95/05/20 - splněno ZK 284/09/20 ze dne 14. 9. 2020 

Usnesení č. 96/05/20 - splněno RK 910/08/20 ze dne 17. 8. 2020 

Usnesení č. 97/05/20 - splněno RK 910/08/20 ze dne 17. 8. 2020 

Usnesení č. 98/05/20 - splněno ZK 284/09/20 ze dne 14. 9. 2020  

Usnesení č. 103/07/20 - splněno RK 909/08/20 ze dne 17. 8. 2020 a ZK 284/09/20  

    ze dne 14. 9. 2020 

Usnesení č. 104/07/20 - splněno RK 910/08/20 ze dne 17. 8. 2020 

 

 

4. Informace o činnosti OKPPLaCR, ILaB, v.v.i. a UNESCO                               

 

Mgr. V. Vodičková informovala o Výzvě k podání žádostí o poskytnutí daru na podporu 

ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje, kterou schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje. Uvedla, že fyzické osoby mohou žádat o příspěvek na 

ubytování v Karlovarském kraji od 1. 10. 2020 do 31. 12. 2020. Maximální výše daru je 300 

Kč na noc na osobu a je možné si požádat o 3 až 6 nocí v každém měsíci. Na tento program je 

alokováno 3 mil. Kč, a pokud bude program úspěšný, může dojít k navýšení poskytovaných 

prostředků.  

 

Ing. J. Richter vznesl dotaz na možnou kolizi s programem COVID - Ubytování. 

 

Mgr. V. Vodičková upřesnila, že se jedná o dar a záleží na klientovi, zda o něj požádá. Vládních 

programů se tento program nijak nedotýká.  

 

Ing. P. Židlický doplnil, že program byl namodelován tak, aby administrativně nezatížil hotely, 

a nebude jim krátit cash flow. Dodal, že destinační agentura pomáhá s propagací Výzvy, 

připraví webovou stránku s veškerými informacemi včetně online kampaně.  

 

Mgr. M. Slipková zašle všem členům KLaCR odkaz na webové stránky Karlovarského kraje, 

kde bude Výzva rovněž vyvěšena. 

 

Mgr. V. Vodičková následně informovala o možném zapsání Great Spas of Europe na Seznam 

světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v příštím roce. V letošním roce nebude 

z důvodu pandemie COVID-19 Výbor světového dědictví zasedat. 

Poté pozvala všechny přítomné členy KLaCR a hosty na kulturní akci Dny evropského dědictví 

Karlovarského kraje, která se uskuteční dne 19. 9. 2020 v Jáchymově.  

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

5. Informace o aktivitách Živého kraje                                                                       

 

Ing. P. Židlický shrnul informace o aktivitách destinační agentury v letních měsících. Hovořil 

o PR v tištěných denících, uskutečněných press tripech a fam tripech, velice úspěšné spolupráci 

s influencery, outdoorové reklamě „Dovolená na západě“ v Plzni, zapojení se do vysílání 

Evropy 2 a Frekvence 1, spolupráci s televizí Nova a ČT1 a spolupráci s Regionální potravinou 

Karlovarského kraje. Dále uvedl, že se destinační agentura účastnila online travel marketu 

v Moskvě a v listopadu by se měla účastnit veletrhu v Lipsku. Rovněž informoval o natáčení 

nizozemské televizní soutěže v Karlovarském kraji, pro kterou destinační agentura vytipovala 

možné lokace. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

6. Různé 

 

Proběhla diskuze o možných dalších vládních opatřeních týkajících se šíření nákazy COVID-

19 a situaci v Karlovarském kraji. 

 

Ing. P. Židlický doporučil všem přítomným návštěvu webových stránek CzechTourism, kde 

jsou zpracovány zajímavé analýzy k vlivu pandemie COVID-19 na konání hromadných akcí, 

návštěvnosti hotelů, lázeňství, apod. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

7. Závěr    

                                                               

Jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch bylo JUDr. 

Miloslavem Chadimem ukončeno ve 14:51 hod.  

 

 

 

 

JUDr. Miloslav Chadim v. r.  

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

           pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 

 

 

Karlovy Vary dne 17. 09. 2020 

Zapisovatelka: Mgr. Monika Slipková 

 


